
ke Smlouvě o dílo č. „Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech
Líbivá a Květín“

č.smlouvy zhotovitele: 841/SATC/071/2017
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1.
Smluvní strany

Objednatel: Město Mohelnice
Se sídlem: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Zastoupen: Ing. Pavlem Kubou, starostou
IČ: 00303038

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
Zastoupen: Ing. Ladislav Jančík - ředitel Oblasti Střed 

Ing. Klára Kalábová - ekonom Oblasti Střed 
oba společně na základě plné moci jednat za zhotovitele 
ze dne 10. 2. 2017

IČ: 60838744

2.
Předmět dodatku

1. Dne 22. 05. 2017 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
„Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech Líbivá a Květín“.

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu nutných změn, které vznikly v rámci provádění 
díla. Jedná se o změnu v použití betonových prvků pro vytvoření zahradní stěny namísto původně 
navržených chodníkových obrubníků mezi navrženou stezkou a plotem z betonových dílů. Současně 
byla se správcem toku odsouhlasena změna použití nájezdových obrubníků namísto původně 
požadovaných silničních obrubníků položených naležato včetně zrušení 4 sjezdů pro pojezd techniky 
provádějící údržbu koryta potoku Mírovka.
Současně se dodatek č. 1 uzavírá z důvodu nemožnosti zahájit stavební práce na zemědělsky 
obhospodařovaných pozemcích v k. ú. Líbivá a k. ú. Květin. Dle požadavku zemědělské společnosti lze 
zahájit stavební práce až po provedené sklizni a to nejdříve od 01.09. 2017.

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku II. Předmět díla, článku III. Termín plnění a článku IV. Cena díla a platební 
podmínky takto:

a) článek II. Předmět díla se upravuje tak. že předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce
uvedené v příloze tohoto dodatku.

b) článek III. Termín plnění, odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:



III.
Termín plnění

Doba předání a převzetí staveniště: 22. 05. 2017
Termín zahájení předmětu plnění: 06. 06. 2017
Termín ukončení předmětu plnění: 30. 11. 2017
Lhůta pro předání a převzetí díla: 15. 12. 2017
Počátek běhu záruční lhůty: 15. 12. 2017

c) článek IV. odst. 1 Cena díla nově zní:

IV.
Cena díla a platební podmínky

Celková cena se skládá:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 8 699 367,53 Kě

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 30 428,65 Kě

Celková cena díla včetně dodatku ě. 1

bez DPH 8 729 796,18 Kě

DPH 21% 1 833 257,20 Kě

Celkem s DPH 10 563 053,38 Kě

3.
Závěrečné ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno na zasedání rady města dne 28. 08. 2017 usnesením 

č.

4. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

/ > o 
.^£Sro

V Mohelnici dne 9 V Olomouci dne 4.9.2017
'2‘ ■

za objednatele 
Ing. Pavel Kuba, 

starosta

za zhotovitele 
Ing. Ladislav Jančík 

ředitel Oblasti Střed o.z. Morava

Ing. Klára Kalábová 
ekonom Oblasti Střed o,z. Morava

5TRABAG

t

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21, 160 00 Praha 5



Nabídkový rozpočet - soupis prací
Název projektu: 841-SATC - Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech STRABAG
Objednatel: Město Mohelnice Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP
2.

| Kód položky Název položky/popis
Smíšená stezka Mírovka /. a II. etapa v Mohelnici

| MJ | Množstv JC [CZK] i CČ [CZK]

3. Dodatek č. 1
3.1. 000 - Demolice, příprava území, provizorní objekty

3.1.05. SO 001 cc - Příprava území, demolice stávajících zpevněných 
ploch - vedlejší způsobilé výdaje

3.1.05.1. Práce a dodávky HSV
3.1.05.1.01. Zemní práce

3.1.05.1.01.01 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem 
do 100 m3

m3 -26,082 95,39 -2.487,96

3.1.05.1.01.02 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 -13,041 65,43 -853,27

3.1.05.1.01.03 162701101 Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4

m3 -26,082 51,30 -1.338,01

3.1.05.1.01.04 171201201 Uložení sypaninv na skládky m3 -26,082 14,40 -375,58
3.1.05.1.01. Celkem Zemní práce -5.054,82
3.1.05.1. Celkem Práce a dodávky HSV -5.054,82

3.1.05. Celkem SO 001cc - Příprava území, demolice stávajících zpevněných 
ploch - vedlejší způsobilé výdaie -5.054,82

3.1.07. SO 001 dd- Příprava území, demolice stávajících zpevněných 
ploch - vedlejší způsobilé výdaje

3.1.07.1. Práce a dodávky HSV
3.1.07.1.01. Zemní práce

3.1.07.1.01.02 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem 
do 100 m3

m3 -35,397 95,39 -3.376,52

3.1.07.1.01.03 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 -17,699 65,43 -1.158,05

3.1.07.1.01.04 162701101 Vodorovné přemístěni do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny 
tř. 1 až 4

m3 -35,397 51,30 -1.815,87

3.1.07.1.01.05 171201201 Uložení sypaninv na skládky m3 -35,397 14,40 -509,72
3.1.07.1.01. Celkem Zemní práce -6.860,16
3.1.07.1. Celkem Práce a dodávky HSV -6.860,16

3.1.07. Celkem SO 001 dd - Příprava území, demolice stávajících zpevněných 
ploch - vedlejší způsobilé výdaje -6.860,16

3.1. Celkem 000 - Demolice, příprava území, provizorní objektv -11.914,98
3.2. 100 - Komunikace

3.2.01. SO 101a - Smíšená stezka - větev A - hlavni způsobilé 
výdaje

3.2.01.1. Práce a dodávky HSV
3.2.01.1.07. Ostatní konstrukce a práce-bouráni
3.2.01.1.07.02 Osazení zahradní stěny do lože z betonu prostého m 110,000 569,31 62.624,10
3.2.01.1.07.03 zahradní stěna PK 400/245/400 přírodní hladká kus 275,000 182,63 50.223,25

3.2.01.1.07.04 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m -110,000

h-00■'4- -16.298,70

3.2.01.1.07.05 592174930
obrubník betonový chodníkový zkosený 100x10x25 cm přírodní 
šedá

kus -111,100 66,27 -7.362,60

3.2.01.1.07.06 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 -1,100 1.949,77 -2.144,75

3.2.01.1.07. Celkem Ostatní konstrukce a práce-bourání 87.041,30
3.2.01.1. Celkem Práce a dodávky HSV 87.041,30

3.2.01. Celkem SO 101a - Smíšená stezka - větev A - hlavní způsobilé 
výdaje 87.041,30

3.2.02. SO 101b - Smíšená stezka - větev B - hlavní způsobilé 
výdaje

3.2.02.1. Práce a dodávky HSV
3.2.02.1.06. Ostatní konstrukce a práce-bourání
3.2.02.1.06.03 592174650 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm kus -45,450 69,73 -3.169,23

3.2.02.1.06.05 592174680
obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 
cm

kus 45,450 67,42 3.064,24

3.2.02.1.06. Celkem Ostatní konstrukce a práce-bourání -104,99
3.2.02.1. Celkem Práce a dodávky HSV -104,99

3.2.02. Celkem SO 101b - Smíšená stezka - větev B - hlavní způsobilé 
výdaje -104,99

3.2.03. SO 101c - Smíšená stezka - větev C - hlavní způsobilé 
výdaje

3.2.03.1. Práce a dodávky HSV
3.2.03.1.05. Ostatní konstrukce a práce-bouráni
3.2.03.1.05.03 592174650 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm kus -225,230 69,73 -15.705,29

3.2.03.1.05.05 592174680
obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 
cm

kus 225,230 67,42 15.185,01

3.2.03.1.05. Celkem Ostatní konstrukce a práce-bourání -520,28
3.2.03.1. Celkem Práce a dodávky HSV -520,28

3.2.03. Celkem SO 101c - Smíšená stezka - větev C - hlavní způsobilé 
výdaje -520,28

3.2.04. SO 101cc - Smíšená stezka - větev C - vedlejší způsobilé 
výdaje

3.2.04.1. Práce a dodávky HSV
3.2.04.1.01. Zemní práce

3.2.04.1.01.01 171101101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
na 95 % PS

m3 -6,930 140,18 -971,45

3.2.04.1.01.02 583441970 štěrkodrf frakce 0-63 t -13,583 121,87 -1.655,36
3.2.04.1.01. Celkem Zemní práce -2.626,81
3.2.04.1.02. Zakládání

- 1/2-



r>

Nabídkový rozpočet - soupis prací
Název projektu: 841-SATC - Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech 

Objednatel: Město Mohelnice Zhotovitel: STRABAG a.s.
STRA BAG

ČP | Kód položky Název položky/popis | MJ | Množství
*NOO-> | CČ [CZK]

3.2.04.1.02.01 215901101
Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo 
nesoudržných sypkých l(d) do 0,8

m2 -34,650 4,90 -169,79

3.2.04.1.02. Celkem Zakládání -169,79
3.2.04.1.03. Komunikace
3.2.04.1.03.02 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 -33,075 116,34 -3.847,95

3.2.04.1.03.05 596212211 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 100 m2

m2 -31,500 168,02 -5.292,63

3.2.04.1.03.06 592451090 dlažba zámková 20x10x8 cm přírodní m2 -32,130 144,17 -4.632,18
3.2.04.1.03. Celkem Komunikace -13.772,76
3.2.04.1. Celkem Práce a dodávky HSV -16.569,36

3.2.04. Celkem SO 101cc - Smíšená stezka - větev C - vedlejší způsobilé 
výdaje -16.569,36

3.2.05. SO 101d - Smíšená stezka - větev D - hlavni způsobilé 
výdaje

3.2.05.1. Práce a dodávky HSV
3.2.05.1.05. Ostatní konstrukce a práce-bourání

3.2.05.1.05.02 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m -123,000 179,50 -22.078,50

3.2.05.1.05.03 592174650 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm kus -441,370 69,73 -30.776,73

3.2.05.1.05.04 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 123,000 148,17 18.224,91

3.2.05.1.05.05 592174930 obrubník betonový chodníkový zkosený 100x10x25 cm přírodní 
šedá

kus 124,230 66,27 8.232,72

3.2.05.1.05.06 592174680 obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 
cm kus 317,140 67,42 21.381,58

3.2.05.1.05. Celkem Ostatní konstrukce a práce-bourání -5.016,02
3.2.05.1. Celkem Práce a dodávkv HSV -5.016,02

3.2.05. Celkem SO 101d - Smíšená stezka - větev D - hlavní způsobilé 
výdaje -5.016,02

3.2.06. SO 101 dd - Smíšená stezka - větev D - vedlejší způsobilé 
výdaje

3.2.06.1. Práce a dodávky HSV
3.2.06.1.01. Zemni práce

3.2.06.1.01.01 171101101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
na 95 % PS

m3 -9,405 140,18 -1.318,39

3.2.06.1.01.02 583441970 štěrkodrf frakce 0-63 t -18,434 121,87 -2.246,55
3.2.06.1.01. Celkem Zemní práce -3.564,94
3.2.06.1.02. Zakládání

3.2.06.1.02.01 215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo 
nesoudržných sypkých l(d) do 0,8

m2 -47,025 4,90 -230,42

3.2.06.1.02. Celkem Zakládání -230,42
3.2.06.1.03. Komunikace
3.2.06.1.03.02 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 -44,888 116,34 -5.222,27

3.2.06.1.03.05 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 100 m2

m2 -42,750 168,02 -7.182,86

3.2.06.1.03.06 592451090 dlažba zámková 20x10x8 cm přírodní m2 -43,605 144,17 -6.286,53
3.2.06.1.03. Celkem Komunikace -18.691,66
3.2.06.1. Celkem Práce a dodávkv HSV -22.487,02

3.2.06. Celkem SO 101dd - Smíšená stezka - větev D - vedlejší způsobilé 
výdaje -22.487,02

3.2. Celkem 100 - Komunikace 42.343,63
3. Celkem Dodatek č. 1 30.428,65
Projekt: 841-SATC Celkem Cyklodoprava ve městě Mohelnice a místních částech 30.428,65

-2/2-


